
Kuchen vom Blech 
Amerikanische Blitztorte 6 
Amerikanischer Schokoladenkuchen . . . .  8 
Apfelkuchen, aprikotiert 11 
Apfelkuchen mit Quarkguss 12  
Apfelkuchen vom Blech 13  
Apfel-Nuss-Kuchen 16  
Aprikosen-Cashew-Schnitten 2 0  
Aprikosen-Mandel-Brownies 21 
Becherkuchen „Florentiner Art" 2 7  
Beeren-Streusel-Kuchen 2 9  
Beeren-Tassenkuchen 3 0  
Biskuitrolle 3 4  
Blondies mit Johannisbeeren 3 7  
Brownies mit Cashewkernen 3 9  
Brownies mit Nusskaramell 4 0  
Brüsseler Schnitten 41 
Butterkuchen 4 4  
Buttermilchkuchen 4 7  
Cheesecake 5 4  
Cranberry-Kuchen vom Blech (Vorwortfoto) . 5 6  
Creme-fraTche-Becherkuchen 5 8  
Dattelkuchen mit  Frischkäse 6 0  
Donauwellen, schnelle 6 3  
Erdbeer-Aprikosen-Pizza 6 6  
Erdbeer-Himbeer-Röllchen 6 7  
Erdbeer-Schokoladen-Rolle 71  
Espresso-Ecken mit Vanillequark 7 4  
Everybody's darling 7 5  
Feine Früchtestreifen mit 

Honig-Mandel-Kruste 7 6  
Florentiner Kuchen 8 0  
Fress-mich-dumm-Kuchen 8 4  
Frischkäse-Creme-Rolle 8 7  
Frischkäse-Klecksel-Kuchen 8 8  
Getränkte 

Orangen-Kokoscreme-Schnittchen. . . .  9 7  
Hefekuchen mit Amarettini 104  
Hefekuchen mit Cranberrys 105  
Hefekuchen mit Nusskruste 106  
Hefekuchen mit Schmand und Sanddorn . 107  
Himbeerkuchen 111 

Himbeer-Schmand-Kuchen 
mit Eierlikörguss 114 

Ingwergebäck mit Schokolade 116 
Joghurtschnitten 118 
Käsekuchen, einmal anders 124 
Kirsch-Joghurt-Schnitten 128 
Kirsch-Knusper-Kuchen 130 
Kirschkuchen 279 
Knusper-Müsli-Kuchen 136 
Kokos-Johannisbeer-Kuchen 137 
Kokoskuchen vom Blech 138 
Kolatschenkuchen vom Blech 139 
Kuchen zum Tee 142 
Kumquat-Gewürz-Kuchen 143 
Lebkuchenschnitten 149 
Limettenkuchen 150 
Limetten-Mascarpone-Kuchen 151 
Linzer Schnitten 153 
Luisenkuchen 154 
Mandarinen-Buttermilch-Kuchen 158 
Mandarinen-Cranberry-Kuchen 159 
Mandarinen-Kokos-Kuchen 160 
Mandarinen-Mandel-Kuchen 161 
Mandelschnitten 167 
Marzipan-Butterkuchen 170 
Marzipan-Kirsch-Kuchen 171 
Möhren-Kirsch-Kuchen 179 
Nuss-Cappuccino-Ecken 183 
Nusshappen 186 
Nusskuchen mit Guss 187 
Obstkuchen mit Quarkpudding 189 
Orangen-Selters-Kuchen 193 
Pfirsich-Flammkuchen 200 
Pfirsich-Nougat-Kuchen 201 
Pfirsich-Schmand-Schnitten 202 
Preiselbeer-Aprikosen-Kuchen 205 
Preußischer Zimtkuchen 207 
Puddingkuchen 210 
Rhabarber-Amarettini-Schnitten 213 
Rum-Pflaumen-Brownies mit 

Pinienkernen 218 
Sächsischer Kirmeskuchen 222 

http://d-nb.info/1017393184
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Saftiger Zuckerkuchen 2 2 4  
Sandschnitten 2 2 6  
Sauerkirschkuchen 2 2 7  
Schmandkuchen 2 2 9  
Schokoladen-Aprikosen-Kuchen 2 3 4  
Schokoladen-Pfirsich-Kuchen 2 3 4  
Schoko-Nougat-Stücke 2 3 7  
Schwedenrolle 2 3 9  
Sehr feine Schokoschnitten 2 4 1  
Spiegelkuchen in Rot 2 4 9  
Stachelbeer-Haselnuss-Kuchen 251  
Stachelbeerkuchen mit Saure-Sahne-Guss 2 5 2  
Stachelbeer-Nuss-Kuchen 161 
Stachelbeerschnitten mit Marzipanraspein 2 5 3  
Streuselkuchen 2 5 6  
Süßer Flammkuchen mit Birnen 2 6 3  
Walnusshappen 271  
Weincreme-Schnitten 2 7 3  
Zitronenkuchen 2 7 8  
Zwei auf einen Streich 2 7 9  
Zwergenröllchen 2 8 0  

Kuchen a u s  d e r  F o r m  
Apfel-Heidelbeer- Kuchen 9 
Apfei-Knusper-Tarte 1 0  
Apfeltorte mit Mandelguss 19  
Aprikosen-Mohn-Kuchen 2 2  
Aprikosen-Rotwein-Tarte 2 3  
Baiser-Wolken-Torte 2 4  
Beerige Knuspertarte 3 2  
Blaue-Grütze-Torte 3 6  
Bröselkuchen mit  Rhabarber 3 8  
Cafe-au-lait-Torte 5 0  
Cappuccino-Tupfen-Torte 5 3  
Cranberry-Kuchen 5 6  
Erdbeer-Quark-Torte 6 8  
Erdbeer-Schmand-Torte 7 0  
Erdbeertorte mi t  

Mascarpone-Quark-Creme 7 3  
Gestreifter Orangenkuchen 9 4  
Gestreifter Zitronenkuchen 9 4  

Großmutters Eiweißkuchen 100  
Haferflockentorte 1 0 3  
Himbeer-Nuss-Torte 112  
Hügeltorte 1 1 5  
Irish-Cream-Baiser-Torte 117  
Joghurttorte mit  Cassis-Baiser-Sahne . . .  121 
Kakaokuchen 122  
Karmelitentorte 123 
Kirschkuchen, sehr fein 131 
Kirsch-Schokoladen-Kuchen 133  
Kiwi-Torte 134  
Latte-Nussino-Torte 146  
Macadamia-Mango-Tarte 157  
Mandel-Karamell-Kuchen 164  
Mandel-Orangen-Kuchen 166 
Maracuja-Tarte ä la Creme brülee 169  
Maulwurftorte 1 7 4  
Mohnschnee-Ananas-Torte 177  
Mohntorte mit  Ananasgrütze 178  
Nougat-Kugel-Kuchen 181 
Obstkuchen mit  Orangen-Vanille-Creme . 188 
Obsttorte mit Erdbeeren 190  
Orangen-Minz-Torte 192  
Orangentorte mit weißer S c h o k o l a d e . . . .  194  
Orientalischer Nuss-Honig-Kuchen 197  
Ostfriesentorte 198 
Pflaumenmus-Nuss-Torte 2 0 3  
Preiselbeertorte „Linzer Art" 2 0 6  
Rhabarber-Sahne-Torte 2 1 4  
Roter Mandarinen-Kirsch-Kuchen 2 1 7  
Russisch-Brot-Tarte mit Schmand 2 1 9  
Russische Streuseltorte 221  
Schoko-Knusper-Torte 2 3 2  
Schoko-Minz-Torte 2 3 5  
Schoko-Trauben-Nuss-Torte 2 3 8  
Spaghetti-Torte 2 4 7  
Splitter-Torte 2 5 0  
Sunshine-Torte 2 6 0  
Süße Früchte-Pizza 261  
Traubenkuchen mit Eierguss 2 6 6  
Trauben-Wähe 2 6 7  
Überraschungstorte „Ratz-Fatz" 2 6 8  



Umgedrehter Himbeerkuchen 2 7 0  
Zitronencreme-Quarksahne-Torte 277  

M i t  Früchten 
Apfel-Heidelbeer-Kuchen 9 
Apfel-Knusper-Tarte 1 0  
Apfelkuchen, aprikotiert 11 
Apfelkuchen mit Quarkguss 12  
Apfelkuchen vom Blech 13  
Apfelküchlein 1 4  
Apfel-Nuss-Kuchen 1 6  
Apfelschnecken 17  
Apfel-Streusel-Törtchen 18  
Apfeltorte mit Mandelguss 19  
Aprikosen-Cashew-Schnitten 2 0  
Aprikosen-Mandel-Brownies 21  
Aprikosen-Mohn-Kuchen 2 2  
Aprikosen-Rotwein-Tarte 2 3  
Baiser-Wolken-Torte 2 4  
Bananen-Rum-Muffins 2 5  
Bananentaschen 2 6  
Beerenmuffins mit Pumpernickel 2 8  
Beeren-Streusel-Kuchen 2 9  
Beeren-Tassenkuchen 3 0  
Beerentörtchen 31 
Beerige Knuspertarte 3 2  
Birnenmuffins mit Kardamom 3 3  
Blaue-Grütze-Torte 3 6  
Blondies mit Johannisbeeren 3 7  
Buchweizen-Beeren-Muffins 4 2  
Cappuccino-Tupfen-Torte 53  
Cranberry-Kuchen 5 6  
Cranberry-Kuchen vom 

Blech (Vorwortfoto) 5 6  
Dattelkuchen mit Frischkäse 6 0  
Donauwellen, schnelle 6 3  
Erdbeer-Aprikosen-Pizza 6 6  
Erdbeer-Himbeer-Röllchen 6 7  
Erdbeer-Quark-Torte 6 8  
Erdbeer-Schmand-Torte 7 0  
Erdbeer-Schokoladen-Rolle 71 

Erdbeertorte mit 
Mascarpone-Quark-Creme 73 

Espresso-Ecken mit Vanillequark 74 
Everybody's darling 75 
Hefekuchen mit Cranberrys 105 
Heidelbeer-Mohn-Muffins 108 
Himbeer-Kokos-Muffins 109 
Himbeerkuchen 111 
Himbeer-Nuss-Torte 112 
Himbeer-Schmand-Kuchen 

mit Eierlikörguss 114 
Joghurtschnitten 118 
Joghurttorte mit Cassis-Baiser-Sahne . . .  121 
Käsekuchen, einmal anders 124 
Kirsch-Joghurt-Schnitten 128 
Kirsch-Knusper-Kuchen 130 
Kirschkuchen 279 
Kirschkuchen, sehr fein 131 
Kirsch-Mandel-Muffins 132 
Kirsch-Schokoladen-Kuchen 133 
Kiwi-Torte 134 
Kokos-Johannisbeer-Kuchen 137 
Kumquat-Gewürz-Kuchen 143 
Limetten-Mascarpone-Kuchen 151 
Macadamia-Mango-Tarte 157 
Mandarinen-Buttermilch-Kuchen 158 
Mandarinen-Cranberry-Kuchen 159 
Mandarinen-Kokos-Kuchen 160 
Mandarinen-Mandel-Kuchen 161 
Mandarinen-Vanil le-Muffins 162 
Mango-Maracuja-Muff ins 168 
Marzipan-Kirsch-Kuchen 171 
Maulwurftorte 174 
Mohnschnee-Ananas-Torte 177 
Mohntorte mit Ananasgrütze 178 
Möhren-Kirsch-Kuchen 179 
Obstkuchen mit  Orangen-Vanille-Creme . 188 
Obstkuchen mit Quarkpudding 189 
Obsttorte mit Erdbeeren 190 
Pfirsich-Flammkuchen 200 
Pfirsich-Nougat-Kuchen 201 
Pfirsich-Schmand-Schnitten 202 



Preiselbeer-Aprikosen-Kuchen 2 0 5  
Preiselbeertorte „Linzer Art" 2 0 6  
Roter Mandarinen-Kirsch-Kuchen 2 1 7  
Russische Streuseltorte 221  
Sauerkirschkuchen 2 2 7  
Schokoladen-Aprikosen-Kuchen 2 3 4  
Schokoladen-Pfirsich-Kuchen 2 3 4  
Schoko-Trauben-Nuss-Torte 2 3 8  
Smoothie-Muffins 2 4 4  
Spaghetti-Torte 2 4 7  
Spiegelkuchen in Rot 2 4 9  
Stachelbeer-Haselnuss-Kuchen 251  
Stachelbeerkuchen mit  Saure-Sahne-Guss 2 5 2  
Stachelbeer-Nuss-Kuchen 161 
Stachelbeerschnitten mit Marzipanraspeln 2 5 3  
Sunshine-Torte 2 6 0  
Süße Früchte-Pizza 2 6 1  
Süßer Flammkuchen mit Birnen 2 6 3  
Traubenkuchen mit Eierguss 2 6 6  
Trauben-Wähe 2 6 7  
Überraschungstorte „Ratz-Fatz" 2 6 8  
Umgedrehter Himbeerkuchen 2 7 0  
Zwei auf einen Streich 2 7 9  
Zwergenröllchen 2 8 0  

Muff ins ,  Kekse und Co. 
Apfelküchlein 14  
Apfelmus-Rosinen-Muffins 15  
Apfelschnecken 17  
Apfel-Streusel-Törtchen 18  
Bananen-Rum-Muffins 2 5  
Bananentaschen 26  
Beerenmuff ins mit Pumpernickel 2 8  
Beerentörtchen 31 
Birnenmuffins mit Kardamom 3 3  
Blätterteigteilchen 3 5  
Blätterteigteilchen mit  Nussfüliung 3 5  
Buchweizen-Beeren-Muffins 4 2  
Butterhörnchen 4 3  
Buttermilchbiskuits 4 5  
Buttermilchbrötchen 4 6  

Buttermilch-Streusel-Muffins 4 8  
Buttermuffins 4 9  
Cheesy-Schoko-Muffins 5 5  
Crumble-Cookies 5 9  
Dinkel-Nuss-Brötchen 61  
Dinkel-Nuss-Muffins 6 2  
Eclairs (Liebesknochen) 6 4  
Eclairs (Liebesknochen) mit Himbeersahne 6 4  
Formel-1-Nussecken 81  
Franzbrötchen mit  Trockenfrüchten 8 3  
Fruchtig gefüllte Blätterteigkissen 8 9  
Fruchtquarkmuffins 91 
Gefüllte Vollkornmuffins 9 2  
Großmutters Gewürzstreusel 101 
Haferflocken-Rosinen-Kekse 102  
Heidelbeer-Mohn-Muffins 108  
Himbeer-Kokos-Muffins 109 
Käsemuffins 125  
Käse-Schinken-Hörnchen 126  
Käseschnecken 127 
Kirsch-Mandel-Muffins 132  
Knusperkissen 135  
Korinthen-Mandel-Muffins 140  
Kürbismuffins 1 4 4  
Liebesknochen (Eclairs) 6 4  
Liebesknochen (Eclairs) mit 

Himbeersahne 6 4  
Limettenmuffins 152  
Macadamia-Cookies 156  
Mandarinen-Vanil le-Muffins 162  
Mandelfladen 163  
Mango-Maracuja-Muff ins 168 
Marzipan-Sesam-Streifen 1 7 2  
Maulwurfmuff ins 173  
Mohn- und Sesambrötchen 2 6 2  
Mohnschnecken 175  
Napoleonschnitte, schnelle 1 8 0  
Nussbrezeln 182  
Nussecken 184  
Nuss-Hafer-Taler 1 8 5  
Olivenbrötchen 191 
Pikante Franzbrötchen 2 0 4  



Quarkbrötchen 211  
Rennschnecken 2 1 2  
Rollmuffins 2 1 6  
Sambuca-Kaffee-Törtchen 2 2 5  
Schinkenmuffins mit Suppengrün 2 2 8  
Schoko-Erdnuss-Taler 2 3 0  
Schokokissen 231  
Schokomuttins mit Glühweinsirup 2 3 6  
Scones 2 4 0  
Sesammuffins mit Aprikosen 2 4 2  
Shortbread-Streifen 2 4 3  
Smoothie-Muffins 2 4 4  
Sonnenblumenkern-Brötchen 2 4 5  
Sonnenblumen-Kürbiskern-

Knusperchen 2 4 6  
Streuselecken 2 5 4  
Streuselplätzchen 2 5 7  
Strudelmuffins ä la Mexicana 2 5 8  
Studentenfutter-Joghurt-Muffins 2 5 9  
Studentenmuffins 2 7 9  
Süße Mohn- und Sesamhörnchen 2 6 2  
Teilchen mit Marzipanfüllung 2 6 4  
Tomaten-Mozzarella-Muffins 2 6 5  
Walnussmuffins mit Ahornsirup 2 7 2  
Zwei auf einen Streich 2 7 9  

Herzhaf t  Gebackenes 
Einfaches Fladenbrot 6 5  
Einfaches Vollkorn-Kastenbrot 

mit Körnern 6 5  
Fladenbrot mit Ajvar 7 7  
Fladenkuchen mit Gemüse 

und Räucherlachs 7 8  
Fladenkuchen mit Lauch 7 9  
Gemüse-Quark-Kuchen 9 3  
Gorgonzola-Gemüse-Pie 9 8  
Käsemuffins 125  
Käse-Schinken-Hörnchen 1 2 6  
Käseschnecken 127 
Kräuter-Flammkuchen 141 
Kürbismuffins 144  

Kürbis-Quiche 144 
Olivenbrötchen 191 
Pikante Franzbrötchen 204 
Provenzalische Tomaten-Tarte 208 
Provenzalische Tunfisch-Tarte 208 
Schinkenmuffins mit Suppengrün 228 
Speckkuchen 248 
Strudelmuffins ä la Mexicana 258 
Tomaten-Mozzarella-Muffins 265 
Tunfisch-Flammkuchen 141 
Ziegenkäse-Tarte 274 

M i t  A lkohol  
Aprikosen-Cashew-Schnitten 20 
Aprikosen-Rotwein-Tarte 23 
Bananen-Rum-Muffins 25 
Beerige Knuspertarte 32 
Brüsseler Schnitten 41 
Florentiner Kuchen 80 
Himbeer-Nuss-Torte 112 
Himbeer-Schmand-Kuchen 

mit  Eierlikörguss 114 
Irish-Cream-Baiser-Torte 117 
Joghurttorte mit 

Cassis-Baiser-Sahne 121 
Mohnschnecken 175 
Nussbrezeln 182 
Ostfriesentorte 198 
Preußischer Zimtkuchen 207 
Rum-Pflaumen-Brownies mit 

Pinienkernen 218 
Sächsischer Kirmeskuchen 222 
Sambuca-Kaffee-Törtchen 225 
Schoko-Knusper-Torte 232 
Schokomuffins mit Glühweinsirup 236 
Schwedenrolle 239 
Sehr feine Schokoschnitten 241 
Stachelbeerschnitten mit 

Marzipanraspeln 253 
Walnusshappen 271 
Weincreme-Schnitten 273 


